
学研災付帯海外留学保険
（略称：付帯海学）

学研災賛助会員大学在籍の学生の皆様へ

付帯海学は、派遣留学生を応援するために創設
されました。
学研災を導入している全国1,077校＊1の学生を
加入対象＊2としており、本制度採用大学の
スケールメリットを活かした包括割引と、過去の損害
率による割引を適用しております。

＊1 20２3年3月末時点の学研災賛助会員校数。
＊2 本制度の対象となる留学は、下記「付帯海学の対象者」をご参照ください。

45.6%割引適用
包括割引▲15％

過去の損害率による割引▲36%

学研災に加入しており、在籍大学が承認した派遣留学に参加する学生（単位
認定の有無は問いません。）
※在籍大学が本制度の導入をしている必要があります。また、在籍大学が対象とした留学に参加する学生は、
全員本制度にご加入いただきます。

付帯海学の対象者

②加入手続きのご案内メールを受信次第、メール文記載のＵＲＬから手続きサイト（サイちゃん
の海外留学保険サイト）へアクセスしてください。（ログインIDは学籍番号、PWはメール記載）

③手続きサイトへログイン後、必要情報を入力、クレジットカード決済までお手続きください。

④決済完了後、お手続き完了のお知らせメールが配信されます。

⑤数日後、メールにて被保険者証（ＰＤＦ）、海外旅行あんしんガイドブック（ＵＲＬ）をご案内いた
します。被保険者証（ＰＤＦ）は必ず印刷いただき、留学先へご持参ください。

ご契約までの流れ（WEB加入）

①Google formにログインし、氏名・メールアドレス、渡航先等の情報を入力してください。
後日加入手続きのご案内メールが登録したメールアドレスに着信します。



ｓ

1,000万円 1,000万円 1,000万円

1,000万円 1,000万円 1,000万円

無制限 無制限 無制限

300万円 1,000万円 300万円

1,000万円 10万円 1,000万円

10万円 1億円 10万円

1億円 3万円 1億円

3万円 付帯あり 3万円

付帯あり 10万円 付帯あり

10万円 10万円

保険期間 1日まで 1,460円 保険期間 34日まで 8,490円 保険期間 34日まで 10,150円

1,920円 9,730円 11,770円

2,330円 11,540円 14,120円

2,690円 13,640円 16,860円

3,130円 16,130円 20,060円

3,540円 22,260円 27,940円

3,890円

4,220円

4,520円

4,840円

5,140円

5,450円 1,000万円

5,750円 1,000万円

6,040円 無制限

6,300円 300万円

6,680円 1,000万円

7,250円 10万円

7,830円 1億円

8,210円 3万円

8,570円 付帯あり

8,870円

9,210円 31,300円 41,340円

9,450円 40,500円 53,710円

49,570円 65,990円

58,760円 78,250円

68,000円 90,640円

77,470円 103,990円

86,770円 115,870円

95,720円 127,920円

105,020円 140,420円

保

険

料

ト

ラ

ベ

ル

プ

ロ

テ

ク

ト

付

き

*

1

39日まで

46日まで

53日まで

2か月まで

3か月まで

保

険

料

4か月まで

ト

ラ

ベ

ル

プ

ロ

テ

ク

ト

付

き

*

1

5か月まで

6か月まで

7か月まで

8か月まで

9か月まで

10か月まで

11か月まで

1年まで

保

険

金

額

傷害死亡

傷害後遺障害

治療・救援者費用

疾病死亡

携行品損害

留学生賠償責任

航空機寄託手荷物

航空機遅延

応急治療・救援費用

応急治療・救援費用保

険

金

額

傷害死亡

傷害後遺障害

治療・救援者費用

疾病死亡

携行品損害

留学生賠償責任

航空機寄託手荷物

航空機遅延

旅行変更費用(中途帰国費用のみ)

27日まで

10か月まで

11か月まで

1年まで

6か月まで

7か月まで

8か月まで

9か月まで

保

険

料

4か月まで

保

険

料

ト

ラ

ベ

ル

プ

ロ

テ

ク

ト

付

き

*

1
19日まで

21日まで

15日まで

ト

ラ

ベ

ル

プ

ロ

テ

ク

ト

付

き

*

1

29日まで

5か月まで31日まで

23日まで

25日まで

17日まで

13日まで

14日まで

10日まで

11日まで

ト

ラ

ベ

ル

プ

ロ

テ

ク

ト

付

き

*

1

2日まで 39日まで

3日まで 46日まで

53日まで

5日まで 2か月まで

6日まで 3か月まで

保

険

料
4日まで

7日まで

8日まで

9日まで

12日まで

携行品損害

賠償責任

留学生賠償責任

応急治療・救援費用

傷害死亡

傷害後遺障害 傷害後遺障害

治療・救援者費用 治療・救援者費用

旅行変更費用(中途帰国費用のみ)

航空機寄託手荷物

保

険

金

額

保

険

金

額

保険金額と保険料（包括割引15％、過去の損害率による割引36％適用）

傷害死亡

疾病死亡

航空機遅延

旅行変更費用(中途帰国費用のみ)

航空機寄託手荷物 航空機遅延

疾病死亡

携行品損害

（タイプA）保険期間31日まで （タイプB）基本プラン保険期間32日～3か月

（タイプC）基本プラン保険期間3か月超

1,000万円

1,000万円

無制限

1,000万円

10万円

1億円

3万円

付帯あり

航空機寄託手荷物

航空機遅延

疾病死亡

携行品損害

留学生賠償責任

保

険

金

額

傷害死亡

傷害後遺障害

治療・救援者費用

（タイプD）持病対応プラン保険期間32

日～3か月

（タイプE）※持病対応プラン保険期間3か月超

○持病対応プランでは、海外

旅行開始前に発病し医師の治

療を受けたことがある病気が

原因で、海外旅行中にその症

状の急激な悪化により医師の

治療を受けた場合、または3日

以上続けて入院された場合に

保険金をお支払いいたします。

詳細は東京海上日動ウェブサ

イトをご確認ください。

※妊娠、出産、早産、流産またはこれらが原

因の病気、不妊症および歯科疾病は含みま

せん


	⑤保険概要.pdf
	バインダー1.pdf
	●（部局周知用）2024年度（再修正版）付帯海学保険料表




