# 学研災付帯海外留学保険

(略称:付帯海学)



### 45.6%割引適用

包括割引▲15% 過去の損害率による割引▲36%

-----付帯海学は、派遣留学生を応援するために創設 されました。

学研災を導入している全国1,077校\*1の学生を加入対象\*2としており、本制度採用大学のスケールメリットを活かした包括割引と、過去の損害率による割引を適用しております。

\*12023年3月末時点の学研災賛助会員校数。

\*2 本制度の対象となる留学は、下記「付帯海学の対象者」を ご参照ください。

### 付帯海学の対象者

学研災に加入しており、在籍大学が承認した派遣留学に参加する学生(単位認定の有無は問いません。)

※在籍大学が本制度の導入をしている必要があります。また、在籍大学が対象とした留学に参加する学生は、 全員本制度にご加入いただきます。

## ご契約までの流れ(WEB加入)

①Google formにログインし、氏名・メールアドレス、渡航先等の情報を入力してください。 後日加入手続きのご案内メールが登録したメールアドレスに着信します。

②加入手続きのご案内メールを受信次第、メール文記載のURLから手続きサイト(サイちゃんの海外留学保険サイト)ヘアクセスしてください。(ログインIDは学籍番号、PWはメール記載)

③手続きサイトヘログイン後、必要情報を入力、クレジットカード決済までお手続きください。

④決済完了後、お手続き完了のお知らせメールが配信されます。

⑤数日後、メールにて被保険者証(PDF)、海外旅行あんしんガイドブック(URL)をご案内いたします。被保険者証(PDF)は必ず印刷いただき、留学先へご持参ください。

### 保険金額と保険料(包括割引15%、過去の損害率による割引36%適用)

#### (タイプA) 保険期間31日まで

	傷害死亡	1,000万円
	傷害後遺障害	1,000万円
_	治療·救援者費用	無制限
保	応急治療·救援費用	300万円
険	疾病死亡	1,000万円
金	携行品損害	10万円
額	賠償責任	1億円
	航空機寄託手荷物	3万円
	航空機遅延	付帯あり
	旅行変更費用(中途帰国費用のみ)	10万円

	保険期間 1日まで		1,460円
	2日まで		1,920円
	3日まで		2,330円
	4日まで		2,690円
	5日まで		3,130円
	6日まで	トラベ	3,540円
	7日まで	<i>~</i>	3,890円
	8日まで		4,220円
	9日まで	ル	4,520円
-	10日まで	プロテクト付き*1	4,840円
保険	11日まで		5,140円
料料	12日まで		5,450円
14	13日まで		5,750円
	14日まで		6,040円
	15日まで		6,300円
	17日まで		6,680円
	19日まで		7,250円
	21日まで		7,830円
	23日まで		8,210円
	25日まで		8,570円
	27日まで		8,870円
	29日まで		9,210円
	31日まで		9,450円
	31日まで		9,450円

#### (タイプB) 基本プラン保険期間32日~3か月

	傷害死亡	1,000万円
	傷害後遺障害	1,000万円
保	治療·救援者費用	無制限
険	疾病死亡	1,000万円
金	携行品損害	10万円
額	留学生賠償責任	1億円
пя	航空機寄託手荷物	3万円
	航空機遅延	付帯あり
	旅行変更費用(中途帰国費用のみ)	10万円
		_0/3/3

	保険期間 34日まで	テ.	8,490円
保険料	39日まで	クー	9,730円
	46日まで	トベ	11,540円
	53日まで	付 ル	13,640円
	2か月まで	・ ・ ・ ロ	16,130円
	3か月まで	1	22,260円

#### (タイプC) 基本プラン保険期間3か月超

	傷害死亡	1,000万円
	傷害後遺障害	1,000万円
保	治療·救援者費用	無制限
険	疾病死亡	1,000万円
金	携行品損害	10万円
額	留学生賠償責任	1億円
	航空機寄託手荷物	3万円
	航空機遅延	付帯あり

	4か月まで		31,300円
	5か月まで	ァ.	40,500円
	6か月まで	クー	49,570円
保	7か月まで	トゴ	58,760円
険	8か月まで	付ル	68,000円
料	9か月まで	きプ	77,470円
	10か月まで	* -	86,770円
	11か月まで	1	95,720円
	1年まで		105,020円

#### (タイプD) 持病対応プラン保険期間32 日~3か月

	傷害死亡	1,000万円
	傷害後遺障害	1,000万円
_	治療·救援者費用	無制限
保	応急治療·救援費用	300万円
険	疾病死亡	1,000万円
金	携行品損害	10万円
額	留学生賠償責任	1億円
	航空機寄託手荷物	3万円
	航空機遅延	付帯あり
	旅行変更費用(中途帰国費用のみ)	10万円

	保険期間 34日まで	テ.	10,150円
	39日まで	クー	11,770円
保	46日まで	トベ	14,120円
険料	53日まで	付 き ル	16,860円
1-1	2か月まで		20,060円
	3か月まで	1	27,940円

旅行開始前に発病し医師の治療を受けたことがある病気が原因で、海外旅行中にその症状の急激な悪化により医師の治療を受けた場合、または3日以上続けて入院された場合に

保険金をお支払いいたします。詳細は東京海上日動ウェブサ

イトをご確認ください。

○持病対応プランでは、海外

※妊娠、出産、早産、流産またはこれらが原因の病気、不妊症および歯科疾病は含みま

#### (タイプE) ※持病対応プラン保険期間3か月超

	傷害死亡	1,000万円
	傷害後遺障害	1,000万円
保	治療·救援者費用	無制限
険	応急治療·救援費用	300万円
金	疾病死亡	1,000万円
_	携行品損害	10万円
額	留学生賠償責任	1億円
	航空機寄託手荷物	3万円
	航空機遅延	付帯あり

	4か月まで		41,340円
	5か月まで	<del>-</del> .	53,710円
	6か月まで	クー	65,990円
保	7か月まで	トベ	78,250円
険	8か月まで	付ル	90,640円
料	9か月まで	きっぱ	103,990円
	10か月まで	* 🗆	115,870円
	11か月まで	1	127,920円
	1年まで		140,420円